Приложение №1 к закупочной документации

[bookmark: _Toc33620709]6. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Запись в Реестре договоров в ЕИС
№ 6781053755820 0 0 0 0 __ __ _0_ _0_ _0_ _0_

ДОГОВОР № __________
на оказание услуг
г. Санкт-Петербург                                                       	           	«____» _______________ 2020 г.

Акционерное общество «Центральное морское конструкторское бюро «Алмаз» (АО «ЦМКБ «Алмаз»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» и каждый по отдельности «Сторона», в соответствии с решением Закупочной комиссии № 2 по осуществлению конкурентных закупок для нужд АО «ЦМКБ «Алмаз» по результатам проведения запроса предложений в электронной форме (протокол № ____/зп от ____.2020 г.), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по настоящему договору обязуется оказать услуги по проведению информационно-консультационного тренинга по применению программного обеспечения ANSYS на тему «Вводный курс по расчетам прочности» (далее – Услуги), в соответствии с Техническим заданием Заказчика (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем услуги и оплатить в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги, предусмотренные в п.1.1 Договора, работникам Заказчика очно в течение 5 дней в количестве не менее 40 академических часов. Список работников, направляемых на тренинг представляется Заказчиком после подписания Договора.
По окончании курса каждому специалисту выдается сертификат установленного образца, подтверждающий прохождение курса.
1.3. Место оказания услуг: Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, по месту нахождения Исполнителя.
[bookmark: _GoBack]1.4. Настоящий Договор заключен по итогам проведенной закупочной процедуры способом запроса предложений в электронной форме, извещение № ____________[footnoteRef:1] было размещено в единой информационной системе по адресу: www.zakupki.gov.ru «__» ____ 2020 г. и на АСТ ГОЗ по адресу: www.astgoz.ru (№ ____[footnoteRef:2]). [1:  Номер извещения о проведении запроса предложений, размещенного в единой информационной системе]  [2:  Номер извещения о проведении запроса предложений, присвоенное на ЭТП ]

2. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Срок оказания услуг: начало – со дня заключения Договора, окончание - не позднее           30 августа 2020 г.
2.2. Конкретные сроки проведения тренинга согласовываются Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня заключения Договора, оформляются в виде Графика проведения тренинга и подписываются представителями Сторон.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена настоящего Договора в соответствии с Протоколом согласования цены договора (Приложение № 2 к Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, составляет: ________________ руб. (сумма прописью) ___ коп., в т.ч. НДС 20 % – ________ руб. ___ коп.
3.2. Цена Договора, указанная в пункте 3.1 Договора включает все расходы Исполнителя, которые могут возникнуть при оказании услуг, являющихся предметом настоящего Договора, а также пошлины, налоги и сборы.
3.3. Расчеты по Договору, осуществляются частями:
- 1-я часть перечисляется в размере 50% от цены договора, установленной в п. 3.1 настоящего Договора, в размере ________________ руб. (сумма прописью) ___ коп., в т.ч. НДС 20 % – ________ руб. ___ коп. после согласования и подписания Сторонами Графика проведения тренинга.
- 2-я часть перечисляется в размере 50 % от цены договора, установленной в п. 3.1 настоящего Договора, в размере ________________ руб. (сумма прописью) ___ коп., в т.ч. НДС 20 % – ________ руб. ___ коп.,  после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.4. Расчеты по настоящему Договору осуществляются Заказчиком в безналичной форме в российских рублях на основании счета (счета-фактуры), представленных Исполнителем.
3.5. Перечисление денежных средств, подлежащих оплате по Договору, осуществляется Заказчиком в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения документов на оплату.
3.6. Днем оплаты услуг по настоящему Договору считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Назначить уполномоченного представителя ответственного за решение текущих вопросов, возникающих при оказании услуг.
4.1.2. Оказать услуги в сроки, установленные Договором, качественно и в полном объеме, в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Договору), а также обязательными требованиями, обычно устанавливаемыми к услугам данного рода.
4.1.3. Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности результатов оказываемых услуг либо создают невозможность их выполнения в срок.
4.1.4. Не нарушать прав третьих лиц, урегулировать требования, предъявленные к Заказчику в связи с исполнением настоящего Договора, и возместить Заказчику связанные с такими требованиями расходы и убытки.
4.1.5. По факту оказания услуг подготовить и передать Заказчику два экземпляра акта сдачи-приемки оказанных услуг, подписанные со своей Стороны.

4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Требовать оплаты за оказанные услуги в случае полного и надлежащего исполнения своих обязательств по Договору.
4.2.2. Привлекать к оказанию услуг третьих лиц (соисполнителей), отвечающих требованиям Заказчика. При этом ответственность за качество и соблюдение условий настоящего Договора несет Исполнитель.

4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Осуществить содействие Исполнителю для оказания услуг по настоящему Договору.
4.3.2. Давать разъяснения и указания, необходимые для качественного оказания услуг Исполнителем по настоящему Договору.
4.3.3. Оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и на условиях настоящего Договора.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Контролировать качество и сроки оказываемых услуг, не вмешиваясь при этом в финансово-хозяйственную деятельность Исполнителя.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. По окончании оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик подписывают Акт сдачи - приёмки оказанных услуг.
5.2. Заказчик в течение 10 (десяти) дней с даты получения Акта сдачи - приёмки оказанных услуг обязан возвратить Исполнителю один экземпляр подписанного со своей стороны Акта. В случае отказа от приемки услуг Заказчик в тот же срок должен направить заказным письмом с уведомлением либо нарочным Исполнителю мотивированный отказ от приемки услуг с указанием их недостатков.
5.3. Если в указанный в п. 5.2. Договора срок от Заказчика не поступил подписанный Акт сдачи - приёмки оказанных услуг, либо письменный мотивированный отказ от приемки услуг, то услуги считаются принятыми Заказчиком, а Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписанным.
5.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг стороны в течение 10 дней со дня уведомления Исполнителя составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Исполнитель обязуется своими силами и за свой счет устранить недостатки в указанные сроки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. При нарушении Исполнителем срока оказания услуг по настоящему Договору Заказчик вправе требовать уплаты от Исполнителя неустойки в виде пени в размере 0,1 % от цены Договора за каждый день просрочки надлежащего исполнения обязательства, а также возмещения убытков.
6.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты услуг Исполнитель вправе предъявить требование об уплате пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами - стихийных бедствий, пожаров, землетрясений, военных действий, забастовок и т.п.
7.2. При наступлении и прекращении событий чрезвычайного характера Сторона настоящего Договора, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна в течение 5 (пяти) календарных дней известить об этом другую Сторону, приложив при наличии такой возможности к извещению справку соответствующего государственного органа.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше 2 (двух) месяцев, Стороны имеют право по взаимному согласию расторгнуть настоящий Договор без каких-либо дальнейших обязательств по отношению друг к другу относительно Договора, при условии предоставления заверенных полномочными государственными органами документов, подтверждающих вышеуказанные обстоятельства.

8. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

8.1. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего Договора, ходу его исполнения и полученным результатам.
8.2. Стороны обязуются не передавать третьим лицам конфиденциальную информацию, а также публиковать или иным способом разглашать полученные в ходе выполнения работ по настоящему Договору результаты без письменного разрешения другой Стороны.
8.3. Заказчик подтверждает, что до передачи Исполнителю персональных данных работников Заказчика на обработку в целях исполнения настоящего Договора получил согласие указанных работников Заказчика на такую передачу и обработку. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность и обеспечить безопасность переданных Исполнителю персональных данных.
8.4. В случае разглашения конфиденциальной информации виновная Сторона возмещает другой Стороне понесенные в связи с этим убытки.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

9.1 Договором предусматривается претензионный порядок урегулирования споров. Претензии Сторон, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, включая споры и разногласия, связанные с оплатой авансов и оказанием услуг, рассматриваются Сторонами путем переговоров с оформлением протокола разногласий.
9.2. Претензии оформляются Стороной в письменной форме и направляются другой Стороне. В претензии должны быть указаны содержание и основание претензии, а также конкретное требование. Претензия рассматривается Стороной, которой она адресована, в течение 10 рабочих дней от даты ее получения. В этот же срок на претензию должен быть направлен мотивированный ответ в письменной форме с указанием информации о принятии и об исполнении претензии (в части или полностью) или об отклонении претензии. В случае непредставления ответа на претензию в установленный настоящим договором срок она считается отклоненной.
9.3. Неурегулированные споры в претензионном порядке передаются на разрешение в арбитражный суд по месту нахождения ответчика только после принятия всех мер по их досудебному урегулированию.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. При исполнении настоящего Договора Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы нормативные акты, включая любые законы о противодействии коррупции.
10.2. Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты или любые лица, действующие от имени, или в интересах, или по просьбе какой-либо из Сторон  в связи с настоящим Договором, не будут прямо или косвенно в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или деловых отношений с государственным сектором предлагать предоставление привилегий и подарков, вручать их или осуществлять (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какой-либо платеж, а также соглашаться на такие предложения с целью исполнения (воздержания от исполнения) каких-либо условий настоящего Договора, если указанные действия нарушают применимые законы или нормативные акты о противодействии коррупции.
10.3. В случае возникновения у Сторон Договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований, она должна письменно уведомить об этом другую Сторону для принятия мер и урегулирования сложившейся ситуации. В случае выявления риска нарушения настоящего условия Договора, соответствующая Сторона должна в течение 10 (десять) дней с момента получения уведомления сообщить другой Стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
11.2. Окончание срока действия Договора не влечет прекращение неисполненных обязательств Сторон по Договору.

12. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

12.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. В этом случае они становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
12.2. Допускается изменение следующих условий и иных элементов Договора:
1) изменения сроков оказания услуг в случае возникновения обстоятельств, которые невозможно было предвидеть при формировании документации о закупке и заключении договора, за исключением случаев неисполнения своих обязательств контрагентом, когда должны применяться предусмотренные законодательством Российской Федерации и (или) договором меры ответственности, и срок оказания услуг изменяться не может;
2) изменения цены договора путем ее уменьшения без изменения иных условий исполнения Договора;
3) изменения порядка приемки оказанных услуг при необходимости детализации указанного порядка, уточнения наименований приемо-сдаточных документов и тому подобных обстоятельствах;
4) изменений адреса, наименования, характеристики объектов, на которых оказываются услуги и тому подобные условия, а также необходимости исправления технических ошибок (опечаток), допущенных при заключении договора;
5) изменения реквизитов Сторон в случае их неверного указания при заключении договора либо в случае их изменения.
12.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством. При этом факт подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора не освобождает Стороны от обязанности урегулирования взаимных расчетов.

13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

13.1. Зачет требований между Сторонами Договора не допускается.
13.2. Любые документы, подлежащие передаче от одной Стороны Договора другой Стороне, должны иметь простую письменную форму и направляются по адресам, указанным в разделе 14 настоящего Договора.  Документ может направляться по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или через курьера под расписку в получении Стороны-адресата на втором экземпляре либо в реестре Стороны-отправителя.
Стороны также признают действительность копий документов, полученных посредством факсимильных средств связи, при условии последующего направления оригинала способом, указанным выше.
13.3. В случае изменения наименования, смены руководителя, изменения юридического адреса и адреса места нахождения (почтового адреса), иных реквизитов, контактных номеров телефонов (факсов), Исполнитель обязан письменно уведомить Заказчика о таких изменениях не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня изменения.
13.4. Отношения Сторон, не урегулированные условиями настоящего Договора, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
13.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
13.6. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
Приложение № 1. Техническое задание.
Приложение № 2. Прокол согласования цены договора.

14. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
Акционерное общество «Центральное морское конструкторское бюро «Алмаз»
(АО «ЦМКБ «Алмаз»)

Адрес: 196128, Санкт-Петербург,
ул. Варшавская, д. 50
ИНН 7810537558, КПП 781001001
Северо-Западный банк ПАО «Сбербанк»,
г. Санкт-Петербург, БИК 044030653
Рас. сч. 40702810955160000770
Кор. сч. 30101810500000000653
ОГРН 1087847000010
ОКПО 07500958, ОКВЭД 73.10
Тел. (812) 369-70-53
	Исполнитель:

Адрес местонахождения:
Почтовый адрес:

ИНН    КПП
Банковские реквизиты:
ОКПО, ОКВЭД
ОКТМО
ОГРН

Тел., факс
Адрес эл. почты

14. ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

______________________/______________
М.П.
	Исполнитель:

________________________/______________
М.П.

Приложение № 1 к Договору № __________________________________

Техническое задание
(в соответствии с Техническим заданием, приведенном в приложении № 2 к документации о закупке)

	Заказчик:
АО «ЦМКБ «Алмаз»

______________________/______________
М.П.
	Исполнитель:

________________________/______________
М.П.

Приложение № 2 к Договору № _________________________

Протокол согласования цены договора

г. Санкт-Петербург  								          «___»________ _2020 г.

Акционерное общество «Центральное морское конструкторское бюро «Алмаз» (АО «ЦМКБ «Алмаз»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и ________________, действующий на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий Протокол о следующем:

1. Стороны согласовали цену договора на оказание услуг по проведению информационно-консультационного тренинга по применению программного обеспечения ANSYS на тему «Вводный курс по расчетам прочности», которая составляет:

	№
п/п
	Наименование услуг
	Объем услуг
Количество часов.
	Стоимость часа по договору,
руб.,
без НДС
	Стоимость часа по договору,
руб.,
с НДС 20%
	Итого стоимость услуг по договору
Без НДС
	Итого стоимость услуг по договору
 В т.ч. НДС20 %

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3х4
	7=3х5

	1

Итого цена без НДС -  ________ (____________________) рублей ___ коп.

НДС в размере 20 % - _______________ руб. ___ коп.

Всего с НДС - _______________ руб. __ коп.

2. Настоящий Протокол является основанием для проведения расчетов между Исполнителем и Заказчиком.

3. Настоящий Протокол составлен в двух экземплярах и является неотъемлемой частью Договора.

	Заказчик:
АО «ЦМКБ «Алмаз»

______________________/______________
М.П.
	Исполнитель:

________________________/______________
М.П.

2